
 
 

 

УРЖУМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЯТОГО  СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ  

31.05.2023                                                                                                  № 10/50 

г. Уржум Кировской области 

 

О внесении изменений и дополнений в Положение «О муниципальной 

службе в муниципальном образовании Уржумское городское поселение 

Уржумского района Кировской области», утвержденное решением 

Уржумской городской Думы четвертого созыва от 02.06.2021 № 44/158 

 

В соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в 

Российской Федерации»  от 02.03.2007 № 25-ФЗ, законом Кировской области 

от 08.10.2007 № 171- ЗО  «О муниципальной службе в Кировской области», 

руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования Уржумское 

городское поселение Уржумского района Кировской области, Уржумская 

городская Дума РЕШИЛА: 

1.Внести в Положение «О муниципальной службе в муниципальном 

образовании Уржумское городское поселение Уржумского района 

Кировской области, утвержденное  решением Уржумской городской Думы 

четвертого  созыва от 02.06.2021№ 44/158 (далее - Положение)  следующие 

изменения и дополнения: 

1.1.Часть 2 статьи 1 Положения изложить в новой редакции:  

«2.Настоящим Положением  не определяется  статус депутатов, членов 

выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц 

местного самоуправления, поскольку указанные  лица (далее – лица, 

замещающие муниципальные должности) не являются  муниципальными 

служащими.». 

1.2.Часть 3 статьи 2 Положения изложить в новой редакции: 

«3.Представителем нанимателя (работодателем) может быть глава 

муниципального образования, руководитель органа местного 

самоуправления или иное лицо, уполномоченное исполнять обязанности 

представителя нанимателя (работодателя).». 

1.3.Подпункт 1.5. части 1 статьи 11 Положения изложить в новой 

редакции: 

«1.5. Получение в установленном порядке информации и материалов, 

необходимых для исполнения должностных обязанностей, а также на 

внесение предложений о совершенствовании деятельности органа местного 

самоуправления;».  



 

1.4. Часть 2 статьи 13 Положения изложить в новой редакции: 

«2.Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа 

местного самоуправления, заместитель указанного муниципального 

служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять 

интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе 

данного органа местного самоуправления в период замещения ими 

соответствующей должности.». 

1.5. Главу 3 Положения дополнить статьей 18.1. следующего 

содержания: 

«18.1.Порядок  получения  муниципальным  служащим   разрешения 

представителя  нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной 

основе в управлении некоммерческой организацией. 

Отношения в сфере получения  муниципальным  служащим   

разрешения представителя  нанимателя (работодателя) на участие на 

безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией 

регламентируются Федеральным законом от 02.03.2007 № 25- ФЗ «»О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской 

области от 08.10.2007 № 171- ЗО «О муниципальной службе в Кировской 

области».». 

1.6.Часть 2 статьи 26 Положения изложить в новой редакции: 

«2. При расторжении трудового договора с муниципальным служащим в 

связи с ликвидацией органа местного самоуправления либо сокращением 

штата работников органа местного самоуправления муниципальному 

служащему предоставляются гарантии, установленные трудовым 

законодательством для работников в случае их увольнения в связи с 

ликвидацией организации либо сокращением штата работников 

организации.». 

1.7.В части 4 статьи 32 Положения  слова «Пенсионного фонда 

Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и 

социального страхования Российской Федерации.». 

1.8. Часть 3 статьи 35 Положения изложить в новой редакции: 

«3.При ликвидации органа местного самоуправления, в котором 

муниципальный служащий замещал должность муниципальной службы, его 

личное дело передается на хранение в орган местного самоуправления, 

которому переданы функции ликвидированного органа местного 

самоуправления, или его правопреемнику».  

 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования в Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления Уржумского района Кировской области. 

 

Председатель Уржумской                                                                                         

городской Думы                                                                                 Д.Н. Митягин  

 

Глава Уржумского                                                                                                    

городского поселения                                                                      С.А. Медведев  



 

 

 

 


